
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

AREA AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 26 del Reg. Gen. del 29-10-2021

ALBO INFORMATICO N.

Oggetto:Perdurare delle condizioni metereologiche avverse per la giornata del 30
Ottobre 2021- Misure di sicurezza a tutela della pubblica incolumità della
popolazione

IL Sindaco

CONSTATATO il perdurare delle avverse condizioni metereologiche per come  si evince
dall'avviso regionale di protezione civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico
n.21302 , prot.n.57139 del 29/10/2021,  che prevede l'allerta rossa su tutta la Sicilia
orientale  dalle ore 16:00 del 29/10/2021 alle ore 24:00 del 30/10/2021;
Viste le proprie precedenti ordinanze n.21, 22 , 23 , 24 e 25 rispettivamente del
24/10/2021, del 25/10/2021 , del 26/10/2021 e del 27/10/2021;.
RITENUTO che per tale allerta rossa  prevista nell'avviso odierno della Protezione civile
risulta necessario reiterare la chiusura   dell'Asilo nido, del Cimitero e del Parco comunale
Aniante  per il   giorno 30/10/2021 per garantire  la sicurezza della pubblica incolumità  dei
bambini per l'asilo nido e degli utenti per il  parco comunale Aniante e  del Cimitero
Comunale ;
CONSTATATO che l’art. 54 del D.L.gs n. 267 del 18.08.2000 prevede che al fine di
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini, il Sindaco
può emettere provvedimenti contingibili ed urgenti.
VISTA la Legge 20.02.1992 n. 225, recepita dalla Regione Sicilia con L.R. n.14 del
21.08.1998, recante norme in materia di Protezione Civile;
TUTTO CIO’ PREMESSO

O R D I N A

LA CHIUSURA , dell’asilo nido comunale, del  parco comunale Aniante  e del cimitero
ubicati nel territorio del comune di Viagrande per la giornata del  30/10/2021  salvo
l’opportunità di disporre ulteriori giorni di chiusura al persistere delle avverse condizioni
meteorologiche.

DISPONE

1) la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, sul sito
istituzionale dell'Ente, la divulgazione con qualunque mezzo ritenuto idoneo.
2) la trasmissione:
- alla Prefettura/UTG di Catania;
- alla Questura di Catania;
- al Referente  dell'asilo nido comunale



- a tutti i responsabili di Area del Comune di Viagrande

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa

Il Sindaco
F.to Sindaco Leonardi Francesco


